



FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI

pon
2014-2020



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

MIUR

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO-FESR

I.C. Leonardo da Vinci

Viale Monte San Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia

Tel. 0522 585786 – 0522 585787 - Fax. 0522 452889

web www.icdavincireggioemilia.gov.it

c.f. 91160450358

e-mail: reic847007@istruzione.it PEC: reic847007@pec.istruzione.it

Codice univoco ufficio: UF7CAY - codice CUP:G86J15002280007

Prot. 5116

Reggio Emilia, 22/09/2016

OGGETTO: PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento – Obiettivo/Azione 10.8.1.A3 – FESRPON E.M.2015-194
-Applicazione del quinto d’obbligo del contratto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO

-che con determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. 3850 del 07 luglio 2016 del lotto unico è stata indetta la gara per la fornitura di apparati, arredi mobili, pc per la creazione di ambiente digitale per l’importo totale di € **20.920,00** (ventimilanovecentoventi//00) IVA INCLUSA;

-che in data 05/09/2016 è stata affidata, in via definitiva, alla **Ditta Computer Service V.le Regina Margherita 29/E 42124 – Reggio Emilia** la fornitura fino alla concorrenza dell’importo di euro **17.552,14** (diciassettemilacinquecentocinquantadue//14), IVA INCLUSA

- che, come previsto dal bando di gara emanato da questa Istituzione Scolastica, l’Amministrazione aggiudicatrice può esercitare la facoltà che prevede l’incremento della fornitura nei limiti del quinto d’obbligo;

VISTI

-l’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l’art. 120 del Regio D.n. 827/1924, che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i contratti di fornitura;

-l’art. 106 del D.lgs 50/2016

-l’art. 311 del D.P.R. N. 207/2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture», ai sensi dei quali l’Amministrazione Scolastica aggiudicatrice può avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella esecuzione di una fornitura o di un servizio, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse condizioni e prezzi della pattuizione originaria;

CONSIDERATO

Che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche per gli alunni, l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale originario:

DATO ATTO

che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe;

RITENUTO

per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e di disporre, attesa l’urgenza, l’affidamento della ulteriore fornitura in favore della Ditta sopraccitata, così come previsto dal bando di gara;

DETERMINA

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- di approvare la spesa di Euro **3.362,32** (tremilatrecentosessantadue//32) IVA INCLUSA, somma rientrante nel quinto d'obbligo dell'importo stanziato per l'affidamento originario, per la fornitura del seguente materiale

Q.tà	Descrizione materiale	Importo senza IVA	Importo con IVA
1	Adattatore alla rete Wireless per il proiettore	138,00	168,36
1	Materiale Robotica Arduino: genuino starter kit in italiano	108,00	131,76
3	Notebook 15: NB HP 250 G5 W4N25EA 15.6" AG BLACK 15-6200U 2.3GHZ 1X4 DDR4500GB W10-64 ODD CAM CARDR GLAN WIFI BT4.2 3USB HDMI 1Y	1.314,00	1.603,08
2	Videoproiettore + installazione: HITACHI – CP – CX301WN	1.196,00	1459,12
Totale complessivo		2.756,00	3.362,32

- di autorizzare l'incremento del contratto del 05/09/2016 ed affidare la fornitura di cui trattasi alla **Ditta Computer Service** V.le Regina Margherita 29/E 42124 – **Reggio Emilia** del quinto d'obbligo, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale per un importo aggiuntivo di Euro **3.362,32** (tremilatrecentosessantadue//32);
- di stabilire che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;
- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA , per gli eventuali provvedimenti di competenza;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Domenica Tassoni)